
 

Provincia di Asti 
 

 
 

DELIBERAZIONE N. 74 

 
COMUNE DI CELLE ENOMONDO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 
EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER SPESE 
MANUTENZIONE SALONE POLIFUNZIONALE ALLA FONDAZIONE 
OPERA PIA F.LLI DON TORCHIO. PROVVEDIMENTI 
 
 
L’anno duemilaventitre addì ventitre del mese di dicembre alle ore nove e minuti quaranta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BOVERO ANDREA - Sindaco  Sì 

2. BUGNANO Germano - Vice Sindaco  Sì 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor VINCENZO CARAFA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BOVERO ANDREA assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la nota inviata dal Presidente del Consiglio d’Amministrazione della Fondazione Opera Pia F.lli Don 
Torchio, acclarata al prot.n. 2640 in data 14/12/2023, con cui viene richiesto al Comune il contributo di 
Euro 570,00 per contribuire, nella misura di un terzo (totale 1.710,00 Euro), alle spese per la manutenzione 
degli infissi del salone polifunzionale concesso in comodato al Comune; 

RICHIAMATO il contratto di comodato gratuito tra Opera Pia F.lli Don Torchio e Comune di Celle Enomondo 
in data 29/11/2008, acclarato al Rep. 3/2008; 

RICHIAMATO anche il Protocollo di intesa per la concessione di Locali all’Associazione Proloco di Celle 
Enomondo, in data 17/11/2015, acclarato al Rep. 13/2015; 

VISTO il Bilancio Comunale di previsione per l’esercizio finanziario 2023 approvato con D.C.C. n.9 del 
03/03/2023; 

VISTE le disponibilità di bilancio;  

VISTO il Regolamento Comunale sul sistema dei controlli interni; 

CONSIDERATO l’art 147 del D.lgs. n 267/2000; 

VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 con relativa attestazione di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata con il presente provvedimento; 

VISTO il parere preventivo in ordine alla regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile del Settore 
Amministrativo ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;  

RITENUTO doveroso contribuire alle spese così come richieste nella citata nota 2640/2023; 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge,  

 

DELIBERA 

1) Di approvare l’erogazione di un contributo straordinario alla Fondazione Opera Pia F.lli Don Torchio, 
come in premessa indicato, per un importo di € 570,00, al fine dicontribuire, nella misura di un 
terzo (totale 1.710,00 Euro), alle spese per la manutenzione degli infissi del salone polifunzionale;  

2) Di dare atto che la spesa conseguente di € 570,00 trova copertura finanziaria su corrente bilancio di 
previsione 2023/2025 Cap. 4120/4120/3 IMP. 179/2023; 

3) DI DARE MANDATO agli uffici segreteria e ragioneria per la stesura degli atti conseguenziali; 

 

4) Di aver acquisito i necessari pareri preventivi in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità 
contabile come sopra riportato, con relativa attestazione di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa impegnata con il presente provvedimento; 

 

Successivamente, con voti favorevoli e unanimi, espressi in forma palese, il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

                 



 
IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 
F.to:   BOVERO Andrea 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to:  CARAFA Vincenzo 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, 30/12/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

VINCENZO CARAFA 
 
 


